
1

 

UCHWAŁA Nr III/228/2023

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 8 grudnia 2023 roku
            w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Budziszewice  
                                                              na 2024 rok
     
              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2023 r., poz. 1325), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Aneta Jakubczak - członek

3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Budziszewice na 2024 rok z 

uwagami zawartymi w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

                                               Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały przyjął za 

podstawę dane wynikające z przedłożonego przez Wójta Gminy Budziszewice, zgodnie z art. 

238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. Skład wziął 

pod uwagę w szczególności  wysokość planowanych dochodów i wydatków budżetu, 

wielkość planowanego wyniku budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu.  

W wyniku analizy projektu uchwały budżetowej stwierdzono, że dochody budżetu 

ogółem ustalone zostały w wysokości 21.376.359,05 zł, wydatki budżetu w wysokości 

21.361.057,05 zł, przychody budżetu w wysokości 323.494,00 zł zaś rozchody budżetu w 

wysokości 338.796,00 zł. Z przedstawionych wartości budżetu wynika, że Gmina 

zaplanowała nadwyżka budżetu w wysokości 15.302,00 zł, która zostanie przeznaczona na 

spłatę pożyczek i kredytów. 

Skład Orzekający oceniając projekt budżetu dostrzega następujące nieścisłości: 

- w załączniku Nr 1 do projektu Uchwały Rady Gminy Budziszewice w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy na 2024 rok „ Plan dotacji udzielonych w 2024 roku …” nie 

uwzględniona została dotacja majątkowa - pomoc dla Powiatu Tomaszewskiego na „Budowę 

chodnika w ciągu DP 2920E w m. Węgrzynowice Modrzewie” (dz. 600, rozdz. 60014, § 

6300) w kwocie 199.471,00 zł.

- w dziale 801, rozdział 80103 i 80104 przyjęto dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych gminy - § 2030 w kwotach wyliczonych na podstawie 

kalkulacji własnych jednostki (brak  ww. wykazie planowanych dotacji wynikających z 

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 8 grudnia 2023 r.



2 2

zaakceptowanych przez Wojewodę Łódzkiego, podziałów na poszczególne jednostki 

samorządu terytorialnego). 

- kwota wydatków na izby rolnicze  zaplanowana w projekcie budżetu gminy na 2024 

r. nie spełnia warunku min. 2% kwoty planowanych w 2024 r. dochodów z tytułu podatku 

rolnego.

- w treści projektu Uchwały Rady Gminy Budziszewice w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2024 rok, w § 21 – błędnie wskazano datę wejścia w życie uchwały

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2024 rok sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Radosław Hrychorczuk


